
Příloha č. 1.: 

V e ř e j n o p r á v n í   s m l o u v a 
 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen: „zákon o obecní policii“), a § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve 

znění pozdějších předpisů 
 
 

Statutární město Pardubice 
zastoupené primátorkou města paní MUDr. Štěpánkou Fraňkovou 
IČ: 00274046 
se sídlem: Pernštýnské nám. čp. 1, 530 21  Pardubice 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 19-326561/0100 
 
a 
 
Město Hrochův Týnec 
zastoupený starostou města panem Miloslavem Besperátem 
IČ: 00270156 
se sídlem: Smetanova čp. 25, 538 62  Hrochův Týnec 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. ú.: 43-7537290257/0100 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto veřejnoprávní smlouvu: 
 
 
 

Článek I. 
Určení rozsahu úkolů 

 
1. Městská policie Pardubice (dále jen: „městská policie“) bude v souladu s ust. § 3a zákona  

o obecní policii na základě této smlouvy vykonávat na území města Hrochův Týnec úkoly dané jí 
zákonem o obecní policii v plném rozsahu zákona o obecní policii. 
 

2. Strážníci městské policie se při výkonu pravomocí na území města Hrochův Týnec ve smyslu 
ust. § 9 zákona o obecní policii prokazují rovněž písemným zmocněním této obce, jehož vzor je 
přílohou této smlouvy. 
 

3. Městská policie je oprávněna úkoly vyplývající z této veřejnoprávní smlouvy na území města 
Hrochův Týnec vykonávat ode dne účinnosti této smlouvy. 
 

4. Městská policie bude vykonávat na území města Hrochův Týnec každý kalendářní měsíc počet 
pracovních směn stanovený předchozí objednávkou starosty města Hrochův Týnec. Starostou 
objednaný počet směn může být odpovědným pracovníkem městské policie z provozních důvodů 
na straně městské policie snížen, o čemž bude starosta neprodleně vyrozuměn. Počet 
objednaných směn nemůže být však jednostranně ze strany města Pardubic nikdy zvýšen. 

 
5. Městská policie bude v rámci plnění úkolů z této smlouvy pro města Hrochův Týnec zajišťovat též 

odchyt toulavých, zdivočelých a synantropních zvířat. Umístění odchyceného zvířete 



do karantény, izolace, útulku apod. bude městskou policií prováděno do zařízení určeného a 
zajištěného městem Hrochův Týnec na náklady města Hrochův Týnec.  

 
Článek II. 

Úhrada nákladů 
 
1. Město Hrochův Týnec se zavazuje uhradit městu Pardubice náklady spojené s výkonem úkolů 

uskutečněných městskou policií pro město Hrochův Týnec, jejíž výše se stanovuje násobkem 
počtu skutečně vykonaných směn hlídky strážníků městské policie na území města Hrochův 
Týnec a paušální částky ve výši 6.000,- Kč (slovy: „šesttisíckorunčeských“). 
 

2. Úhrada nákladů bude splatná vždy zpětně za předchozí kalendářní měsíc bezhotovostním 
převodem na účet statutárního města Pardubice uvedený v záhlaví této smlouvy v termínu 
splatnosti do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Výše úhrady těchto nákladů bude městu 
Hrochův Týnec sdělena oprávněným pracovníkem městské policie ve formě měsíčního výkazu 
obsahujícího též přehled pracovních směn vykonaných městskou policií pro město Hrochův Týnec 
v dotčeném kalendářním měsíci a výši částky z vybraných blokových pokut. 

 
3. Město Pardubice převede na účet města Hrochův Týnec uvedený v záhlaví této smlouvy 

v termínu splatnosti do 15. dne následujícího kalendářního měsíce částku ve výši 50% výnosu 
z pokut na místě zaplacených uložených v blokovém řízení strážníky městské policie na území 
města Hrochův Týnec v souvislosti s plněním úkolů dle Článku I. této smlouvy v příslušném 
kalendářním měsíci, vyjma výnosu z pokut uložených v blokovém řízení za přestupky proti 
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích spočívajících v překročení nejvyšší 
povolené rychlosti stanovené zvláštním právním předpisem, či dopravní značkou. Takto 
vypočtená částka z vybraných blokových pokut bude uvedena v měsíčním výkazu. 

 
III. 

Zmocnění k zastupování 
 

Město Hrochův Týnec tímto uděluje plnou moc statutárnímu městu Pardubice pro účely 
zastupování města Hrochův Týnec při řízení o udělení souhlasu s touto veřejnoprávní smlouvou u 
Krajského úřadu Pardubického kraje. 

 
IV. 

Společná ustanovení 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2014. 

 
2. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje o udělení 

souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. 
 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1. ledna 2014. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze vypovědět kteroukoliv ze smluvních stran 

písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou třiceti dnů ode dne, kdy písemná výpověď byla doručena 
druhé smluvní straně. Pro takový případ bude datum ukončení platnosti smlouvy též písemně 
oznámeno Krajskému úřadu Pardubického kraje ve lhůtě do sedmi dnů ode dne, kdy bude 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 
5. Obsah této smlouvy lze změnit jen písemnou dohodou smluvních stran o změně veřejnoprávní 

smlouvy se souhlasem Krajského úřadu Pardubického kraje. 



6. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních 
deskách svých obecních úřadů a současně i způsobem umožňující dálkový přístup (na úřední 
elektronické desce), a to nejméně po dobu 15 dnů. Po uplynutí této doby bude přístupná na 
obecních úřadech smluvních stran. 

 
7. Tato smlouva má tři strany a vyhotovuje se ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží 

statutární město Pardubice, jeden stejnopis obdrží město Hrochův Týnec a jeden stejnopis 
veřejnoprávní smlouvy obdrží Krajský úřad Pardubického kraje. 

 
8. Tato smlouva obsahuje jednu přílohu, a to vzor písemného zmocnění starosty města Hrochův 

Týnec k výkonu pravomoci strážníka. 
 

 
 
 

V Pardubicích dne ………………………………… V Hrochově Týnci dne ………………………………… 
  
  
  
  
  

……………………………………………………………….. ……………………………………………………………….. 
MUDr. Štěpánka Fraňková Miloslav Besperát 
primátorka města Pardubic starosta města Hrochův Týnec 

 
 



Příloha č. 2.: 

V e ř e j n o p r á v n í   s m l o u v a 
 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen: „zákon o obecní policii“), a § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve 

znění pozdějších předpisů 
 
 

Statutární město Pardubice 
zastoupené primátorkou města paní MUDr. Štěpánkou Fraňkovou 
IČ: 00274046 
se sídlem: Pernštýnské nám. čp. 1, 530 21  Pardubice 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 19-326561/0100 
 
a 
 
Město Chrast 
zastoupené starostkou města paní Martinou Lacmanovou 
IČ: 00270199 
Se sídlem: Náměstí čp. 1, 538 51  Chrast 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. ú.: 19-1141627389/0800 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto veřejnoprávní smlouvu: 
 
 
 

Článek I. 
Určení rozsahu úkolů 

 
1. Městská policie Pardubice (dále jen: „městská policie“) bude v souladu s ust. § 3a zákona  

o obecní policii na základě této smlouvy vykonávat na území města Chrast úkoly dané jí zákonem 
o obecní policii v plném rozsahu zákona o obecní policii. 
 

2. Strážníci městské policie se při výkonu pravomocí na území města Chrast ve smyslu ust. § 9 
zákona o obecní policii prokazují rovněž písemným zmocněním této obce, jehož vzor je přílohou 
této smlouvy. 
 

3. Městská policie je oprávněna úkoly vyplývající z této veřejnoprávní smlouvy na území města 
Chrast vykonávat ode dne účinnosti této smlouvy. 
 

4. Městská policie bude vykonávat na území města Chrast každý kalendářní měsíc počet pracovních 
směn stanovený předchozí objednávkou starosty města Chrast. Starostou objednaný počet směn 
může být odpovědným pracovníkem městské policie z provozních důvodů na straně městské 
policie snížen, o čemž bude starosta neprodleně vyrozuměn. Počet objednaných směn nemůže 
být však jednostranně ze strany města Pardubic nikdy zvýšen. 

 
5. Městská policie bude v rámci plnění úkolů z této smlouvy též vyhodnocovat a spravovat záznamy 

městského dohlížecího kamerového systému, zachycujícího veřejná prostranství v městě Chrasti.  



 
6. Městská policie bude v rámci plnění úkolů z této smlouvy pro město Chrast zajišťovat též odchyt 

toulavých, zdivočelých a synantropních zvířat. Umístění odchyceného zvířete do karantény, 
izolace, útulku apod. bude městskou policií prováděno do zařízení určeného a zajištěného 
městem Chrast na náklady města Chrast.  

 
7. Městská policie bude v rámci plnění úkolů z této smlouvy pro město Chrast též zajišťovat v rámci 

prevence kriminality besedy pro žáky základní a mateřské školy města Chrast a besedy pro 
seniory. 

 
 

Článek II. 
Úhrada nákladů 

 
1. Město Chrast se zavazuje uhradit městu Pardubice náklady spojené s výkonem úkolů 

uskutečněných městskou policií pro město Chrast, jejíž výše se stanovuje násobkem počtu 
skutečně vykonaných směn hlídky strážníků městské policie na území města Chrasti a paušální 
částky ve výši 6.000,- Kč (slovy: „šesttisíckorunčeských“). 
 

2. Úhrada nákladů bude splatná vždy zpětně za předchozí kalendářní měsíc bezhotovostním 
převodem na účet statutárního města Pardubice uvedený v záhlaví této smlouvy v termínu 
splatnosti do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Výše úhrady těchto nákladů bude městu 
Chrast sdělena oprávněným pracovníkem městské policie ve formě měsíčního výkazu 
obsahujícího též přehled pracovních směn vykonaných městskou policií pro město Chrast 
v dotčeném kalendářním měsíci a výši částky z vybraných blokových pokut. 

 
3. Město Pardubice převede na účet města Chrasti uvedený v záhlaví této smlouvy v termínu 

splatnosti do 15. dne následujícího kalendářního měsíce částku ve výši 50% výnosu z pokut na 
místě zaplacených uložených v blokovém řízení strážníky městské policie na území města Chrasti 
v souvislosti s plněním úkolů dle Článku I. této smlouvy v příslušném kalendářním měsíci, vyjma 
výnosu z pokut uložených v blokovém řízení za přestupky proti bezpečnosti a plynulosti provozu 
na pozemních komunikacích spočívajících v překročení nejvyšší povolené rychlosti stanovené 
zvláštním právním předpisem, či dopravní značkou. Takto vypočtená částka z vybraných 
blokových pokut bude uvedena v měsíčním výkazu. 

 
III. 

Zmocnění k zastupování 
 

Město Chrast tímto uděluje plnou moc statutárnímu městu Pardubice pro účely zastupování 
města Chrasti při řízení o udělení souhlasu s touto veřejnoprávní smlouvou u Krajského úřadu 
Pardubického kraje. 

 
IV. 

Společná ustanovení 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2014. 

 
2. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje o udělení 

souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. 
 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1. ledna 2014. 

 



4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze vypovědět kteroukoliv ze smluvních stran 
písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou třiceti dnů ode dne, kdy písemná výpověď byla doručena 
druhé smluvní straně. Pro takový případ bude datum ukončení platnosti smlouvy též písemně 
oznámeno Krajskému úřadu Pardubického kraje ve lhůtě do sedmi dnů ode dne, kdy bude 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 
5. Obsah této smlouvy lze změnit jen písemnou dohodou smluvních stran o změně veřejnoprávní 

smlouvy se souhlasem Krajského úřadu Pardubického kraje. 
 

6. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních 
deskách svých obecních úřadů a současně i způsobem umožňující dálkový přístup (na úřední 
elektronické desce), a to nejméně po dobu 15 dnů. Po uplynutí této doby bude přístupná na 
obecních úřadech smluvních stran. 

 
7. Tato smlouva má tři strany a vyhotovuje se ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží 

statutární město Pardubice, jeden stejnopis obdrží město Chrast a jeden stejnopis veřejnoprávní 
smlouvy obdrží Krajský úřad Pardubického kraje. 

 
8. Tato smlouva obsahuje jednu přílohu, a to vzor písemného zmocnění starostky města Chrasti 

k výkonu pravomoci strážníka. 
 

 
 
 

V Pardubicích dne ………………………………… V Chrasti dne ………………………………… 
  
  
  
  
  

……………………………………………………………….. ……………………………………………………………….. 
MUDr. Štěpánka Fraňková Martina Lacmanová 
primátorka města Pardubic starostka města Chrasti 

 
 



Příloha č. 3.: 

V e ř e j n o p r á v n í   s m l o u v a 
 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen: „zákon o obecní policii“), a § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve 

znění pozdějších předpisů 
 
 

Statutární město Pardubice 
zastoupené primátorkou města paní MUDr. Štěpánkou Fraňkovou 
IČ: 00274046 
se sídlem: Pernštýnské nám. čp. 1, 530 21  Pardubice 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 19-326561/0100 
 
a 
 
Městys Chroustovice 
zastoupený starostkou městyse paní Marií Tlapákovou 
IČ: 00270202 
se sídlem: Náměstí Josefa Haška čp. 93, 538 63  Chroustovice 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. ú.: 1141662379/0800 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto veřejnoprávní smlouvu: 
 
 
 

Článek I. 
Určení rozsahu úkolů 

 
1. Městská policie Pardubice (dále jen: „městská policie“) bude v souladu s ust. § 3a zákona  

o obecní policii na základě této smlouvy vykonávat na území městyse Chroustovice úkoly dané jí 
zákonem o obecní policii v plném rozsahu zákona o obecní policii. 
 

2. Strážníci městské policie se při výkonu pravomocí na území městyse Chroustovice ve smyslu 
ust. § 9 zákona o obecní policii prokazují rovněž písemným zmocněním této obce, jehož vzor je 
přílohou této smlouvy. 
 

3. Městská policie je oprávněna úkoly vyplývající z této veřejnoprávní smlouvy na území městyse 
Chroustovice vykonávat ode dne účinnosti této smlouvy. 
 

4. Městská policie bude vykonávat na území městyse Chroustovice každý kalendářní měsíc počet 
pracovních směn stanovený předchozí objednávkou starosty městyse Chroustovice. Starostou 
objednaný počet směn může být odpovědným pracovníkem městské policie z provozních důvodů 
na straně městské policie snížen, o čemž bude starosta neprodleně vyrozuměn. Počet 
objednaných směn nemůže být však jednostranně ze strany města Pardubic nikdy zvýšen. 

 
5. Městská policie bude v rámci plnění úkolů z této smlouvy pro městys Chroustovice zajišťovat též 

odchyt toulavých, zdivočelých a synantropních zvířat. Umístění odchyceného zvířete do 



karantény, izolace, útulku apod. bude městskou policií prováděno do zařízení určeného a 
zajištěného městysem Chroustovice na náklady městyse Chroustovice.  

 
Článek II. 

Úhrada nákladů 
 
1. Městys Chroustovice se zavazuje uhradit městu Pardubice náklady spojené s výkonem úkolů 

uskutečněných městskou policií pro městys Chroustovice, jejíž výše se stanovuje násobkem počtu 
skutečně vykonaných směn hlídky strážníků městské policie na území městyse Chroustovice a 
paušální částky ve výši 6.000,- Kč (slovy: „šesttisíckorunčeských“). 
 

2. Úhrada nákladů bude splatná vždy zpětně za předchozí kalendářní měsíc bezhotovostním 
převodem na účet statutárního města Pardubice uvedený v záhlaví této smlouvy v termínu 
splatnosti do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Výše úhrady těchto nákladů bude 
městysu Chroustovice sdělena oprávněným pracovníkem městské policie ve formě měsíčního 
výkazu obsahujícího též přehled pracovních směn vykonaných městskou policií pro městys 
Chroustovice v dotčeném kalendářním měsíci a výši částky z vybraných blokových pokut. 

 
3. Město Pardubice převede na účet městyse Chroustovice uvedený v záhlaví této smlouvy 

v termínu splatnosti do 15. dne následujícího kalendářního měsíce částku ve výši 50% výnosu 
z pokut na místě zaplacených uložených v blokovém řízení strážníky městské policie na území 
městyse Chroustovice v souvislosti s plněním úkolů dle Článku I. této smlouvy v příslušném 
kalendářním měsíci, vyjma výnosu z pokut uložených v blokovém řízení za přestupky proti 
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích spočívajících v překročení nejvyšší 
povolené rychlosti stanovené zvláštním právním předpisem, či dopravní značkou. Takto 
vypočtená částka z vybraných blokových pokut bude uvedena v měsíčním výkazu. 

 
III. 

Zmocnění k zastupování 
 

Městys Chroustovice tímto uděluje plnou moc statutárnímu městu Pardubice pro účely 
zastupování městyse Chroustovice při řízení o udělení souhlasu s touto veřejnoprávní smlouvou u 
Krajského úřadu Pardubického kraje. 

 
IV. 

Společná ustanovení 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2014. 

 
2. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje o udělení 

souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. 
 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1. ledna 2014. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze vypovědět kteroukoliv ze smluvních stran 

písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou třiceti dnů ode dne, kdy písemná výpověď byla doručena 
druhé smluvní straně. Pro takový případ bude datum ukončení platnosti smlouvy též písemně 
oznámeno Krajskému úřadu Pardubického kraje ve lhůtě do sedmi dnů ode dne, kdy bude 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 
5. Obsah této smlouvy lze změnit jen písemnou dohodou smluvních stran o změně veřejnoprávní 

smlouvy se souhlasem Krajského úřadu Pardubického kraje. 



6. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních 
deskách svých obecních úřadů a současně i způsobem umožňující dálkový přístup (na úřední 
elektronické desce), a to nejméně po dobu 15 dnů. Po uplynutí této doby bude přístupná na 
obecních úřadech smluvních stran. 

 
7. Tato smlouva má tři strany a vyhotovuje se ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží 

statutární město Pardubice, jeden stejnopis obdrží městys Chroustovice a jeden stejnopis 
veřejnoprávní smlouvy obdrží Krajský úřad Pardubického kraje. 

 
8. Tato smlouva obsahuje jednu přílohu, a to vzor písemného zmocnění starosty městyse 

Chroustovice k výkonu pravomoci strážníka. 
 

 
 
 

V Pardubicích dne ………………………………… V Chroustovicích dne ………………………………… 
  
  
  
  
  

……………………………………………………………….. ……………………………………………………………….. 
MUDr. Štěpánka Fraňková Marie Tlapáková 
primátorka města Pardubic starostka městyse Chroustovice 

 
 



Příloha č. 4.: 

V e ř e j n o p r á v n í   s m l o u v a 
 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen: „zákon o obecní policii“), a § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve 

znění pozdějších předpisů 
 
 

Statutární město Pardubice 
zastoupené primátorkou města paní MUDr. Štěpánkou Fraňkovou 
IČ: 00274046 
se sídlem: Pernštýnské nám. čp. 1, 530 21  Pardubice 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 19-326561/0100 
 
a 
 
Obec Rosice 
zastoupené starostou obce panem Lubošem Netolickým 
IČ: 00270831 
se sídlem: Rosice čp. 96, 538 34  Rosice u Chrasti 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č. ú.: 195425235/0300  
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto veřejnoprávní smlouvu: 
 
 
 

Článek I. 
Určení rozsahu úkolů 

 
1. Městská policie Pardubice (dále jen: „městská policie“) bude v souladu s ust. § 3a zákona  

o obecní policii na základě této smlouvy vykonávat na území obce Rosice úkoly dané jí zákonem 
o obecní policii v plném rozsahu zákona o obecní policii. 
 

2. Strážníci městské policie se při výkonu pravomocí na území obce Rosice ve smyslu ust. § 9 zákona 
o obecní policii prokazují rovněž písemným zmocněním této obce, jehož vzor je přílohou této 
smlouvy. 
 

3. Městská policie je oprávněna úkoly vyplývající z této veřejnoprávní smlouvy na území obce 
Rosice vykonávat ode dne účinnosti této smlouvy. 
 

4. Městská policie bude vykonávat na území obce Rosice každý kalendářní měsíc počet pracovních 
směn stanovený předchozí objednávkou starosty obce Rosice. Starostou objednaný počet směn 
může být odpovědným pracovníkem městské policie z provozních důvodů na straně městské 
policie snížen, o čemž bude starosta neprodleně vyrozuměn. Počet objednaných směn nemůže 
být však jednostranně ze strany města Pardubic nikdy zvýšen. 

 
5. Městská policie bude v rámci plnění úkolů z této smlouvy pro obec Rosice zajišťovat též odchyt 

toulavých, zdivočelých a synantropních zvířat. Umístění odchyceného zvířete do karantény, 



izolace, útulku apod. bude městskou policií prováděno do zařízení určeného a zajištěného obcí 
Rosice na náklady obce Rosice.  

 
 

Článek II. 
Úhrada nákladů 

 
1. Obec Rosice se zavazuje uhradit městu Pardubice náklady spojené s výkonem úkolů 

uskutečněných městskou policií pro obec Rosice, jejíž výše se stanovuje násobkem počtu 
skutečně vykonaných směn hlídky strážníků městské policie na území obce Rosice a paušální 
částky ve výši 6.000,- Kč (slovy: „šesttisíckorunčeských“). 
 

2. Úhrada nákladů bude splatná vždy zpětně za předchozí kalendářní měsíc bezhotovostním 
převodem na účet statutárního města Pardubice uvedený v záhlaví této smlouvy v termínu 
splatnosti do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Výše úhrady těchto nákladů bude obci 
Rosice sdělena oprávněným pracovníkem městské policie ve formě měsíčního výkazu 
obsahujícího též přehled pracovních směn vykonaných městskou policií pro obec Rosice 
v dotčeném kalendářním měsíci a výši částky z vybraných blokových pokut. 

 
3. Město Pardubice převede na účet obce Rosice uvedený v záhlaví této smlouvy v termínu 

splatnosti do 15. dne následujícího kalendářního měsíce částku ve výši 50% výnosu z pokut na 
místě zaplacených uložených v blokovém řízení strážníky městské policie na území obce Rosice 
v souvislosti s plněním úkolů dle Článku I. této smlouvy v příslušném kalendářním měsíci, vyjma 
výnosu z pokut uložených v blokovém řízení za přestupky proti bezpečnosti a plynulosti provozu 
na pozemních komunikacích spočívajících v překročení nejvyšší povolené rychlosti stanovené 
zvláštním právním předpisem, či dopravní značkou. Takto vypočtená částka z vybraných 
blokových pokut bude uvedena v měsíčním výkazu. 

 
III. 

Zmocnění k zastupování 
 

Obec Rosice tímto uděluje plnou moc statutárnímu městu Pardubice pro účely zastupování obce 
Rosice při řízení o udělení souhlasu s touto veřejnoprávní smlouvou u Krajského úřadu 
Pardubického kraje. 

 
IV. 

Společná ustanovení 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2014. 

 
2. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje o udělení 

souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. 
 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1. ledna 2014. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze vypovědět kteroukoliv ze smluvních stran 

písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou třiceti dnů ode dne, kdy písemná výpověď byla doručena 
druhé smluvní straně. Pro takový případ bude datum ukončení platnosti smlouvy též písemně 
oznámeno Krajskému úřadu Pardubického kraje ve lhůtě do sedmi dnů ode dne, kdy bude 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 



5. Obsah této smlouvy lze změnit jen písemnou dohodou smluvních stran o změně veřejnoprávní 
smlouvy se souhlasem Krajského úřadu Pardubického kraje. 

 
6. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních 

deskách svých obecních úřadů a současně i způsobem umožňující dálkový přístup (na úřední 
elektronické desce), a to nejméně po dobu 15 dnů. Po uplynutí této doby bude přístupná na 
obecních úřadech smluvních stran. 

 
7. Tato smlouva má tři strany a vyhotovuje se ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží 

statutární město Pardubice, jeden stejnopis obdrží obec Rosice a jeden stejnopis veřejnoprávní 
smlouvy obdrží Krajský úřad Pardubického kraje. 

 
8. Tato smlouva obsahuje jednu přílohu, a to vzor písemného zmocnění starosty obce Rosice 

k výkonu pravomoci strážníka. 
 

 
 
 

V Pardubicích dne ………………………………… V Rosicích dne ………………………………… 
  
  
  
  
  

……………………………………………………………….. ……………………………………………………………….. 
MUDr. Štěpánka Fraňková Luboš Netolický 
primátorka města Pardubic starosta obce Rosice 

 
 


	priloha_1
	priloha_2
	priloha_3
	priloha_4

